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Bydgoszcz, dn. 31.05.2016r.
Nr sprawy:  7/ 2016/ PN 

Do Wykonawców:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy płynów infuzyjnych i preparatów do żywienia klinicznego dla Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Bydgoszczy.
W związku z pytaniami wystosowanymi przez firmy  udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 2164.)
Pytania do przedmiotu zamówienia.
Pakiet nr 3
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 3 pozycji 1 produktu leczniczego    

    AMINOVEN INFANT 10% - roztwór aminokwasów do częściowego żywienia pozajelitowego 
    niemowląt (wcześniaków i noworodków urodzonych w terminie) oraz małych dzieci z zawartością 
    tauryny 0,4 g/l?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zaoferowanie w pak. 3, poz. 1 produktu Aminoven Infant
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 3 pozycji 2 emulsji tłuszczowej SMOFlipid 200mg/ml – zawierającej w 1000ml olej sojowy(60,0g), tryglicerydy o średniej długości łańcucha(60,0g), olej z oliwek oczyszczony (50,0g), olej rybny bogaty w omega-3 kwasy(30,0g) w butelce 100ml do podawania również wcześniakom i dzieciom z niską urodzeniową masą ciała?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na zaoferowanie w pak. 3, poz. 2 produktu Smoflipid 200 mg/ml
Zapytania do Umowy
1. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m,in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust,2, w związku z art. 144 ust,1 fm fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §3 ust.4 projektu umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje pierwotny zapis umowy.
2. Do treści §3 ust.6 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego  przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §3 ust,6 projektu urnowy następującej treści:"..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."
Odpowiedź:  Dotyczy § 3 ustęp 6 projektu umowy. 
Było: Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania towaru o okresie ważności nie krótszym niż 12 miesięcy od daty dostawy.
Zamawiający wprowadza następujące brzmienie do § 3 ustęp 6 projektu umowy: 

Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania towaru o okresie ważności nie krótszym niż 12 miesięcy od daty dostawy. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego .

3.Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §4 ust. 3 projektu umowy dostawy, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach zbiorczych dostarczanych raz w miesiącu i zastąpienie ich fakturami wystawianymi za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. obowiązującego od dnia 1 stycznia 2016r. art. 8a ustawy z dnia 8 marca2013r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. póz. 403 ze zm.,dalej: UoTZ), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur?
Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. póz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r, póz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwości posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych.

Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a UoTZ „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi". Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §4 ust. 3 projektu umowy dostawy dotknięty jest nieważnością.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje pierwotny zapis umowy.
Uzasadnienie:
Zapis § 4 ust. 3 projektu umowy dostawy płynów infuzyjnych i preparatów do żywienia klinicznego jest - wbrew twierdzeniom jednego z Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego, zawartym w jego piśmie z dnia 25.05.2016r. - zgodny z prawem. Prawdą jest, że obecnie obowiązujące przepisy nie przewidują wprost wystawiania tzw. faktur zbiorczych. Możliwość taka wynika jednak z treści art. 19a ust. 3 w związku z ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2016r. póz. 710), zgodnie z którym dostawę towarów, dla której w związku z jej wykonywaniem ustalane są następujące po sobie terminy płatności i rozliczeń, uznaje się za wykonaną z upływem każdego okresu, do którego odnoszą się te płatności lub rozliczenia, do momentu zakończenia świadczenia tej usługi. W takim przypadku może być wystawiona faktura obejmująca dostawy wykonane w danym okresie (w przedmiotowej sprawie jest to okres miesięczny). Pogląd taki wyraził też Dyrektor Izby Skarbowej w Bydgoszczy w interpretacji indywidualnej z dnia 16 maja 2014r. ITTP1/443-202/14/DM.
Wbrew wywodom Wykonawcy proponowany zapis umowy nie narusza także art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2016r. póz. 684) ponieważ nie mamy tu do czynienia z ustaleniem daty doręczenia faktury lub rachunku, o którym mowa w tym przepisie. Przepis ten zakazuje ustalania w umowie innej niż faktyczna data doręczenia rachunku lub faktury, np. poprzez zapis, że uznaje się, że faktura doręczona faktycznie do końca miesiąca kalendarzowego została doręczona np. 10-tego dnia miesiąca następnego. Z taką sytuacją nie mamy do czynienia w przedmiotowej sprawie.
4. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np, będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §9ust.1 projektu umowy)?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje pierwotny zapis umowy.
                                                                                      Z  poważaniem 

                                                                             z up. p.o. Dyrektora

                                                                                                                  Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego

                                                                                                        im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy

                                                                                           Z-ca Dyrektora ds.  Administracyjno-Technicznych
                                                                                                            mgr inż. Jarosław Cegielski
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